
Перейти на версию для слабовидящих

РЕШЕНИЕ от 03.02.2023 года № 08/1 с.Бунино Об осуществление Ревизионной комиссией
Солнцевского района Курской области полномочий ревизионной комиссии Бунинского сельсовета по

внешнему финансовому контролю

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
БУНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
 
РЕШЕНИЕ
от 03.02.2023 года             № 08/1
с.Бунино
 
Об осуществление Ревизионной комиссией
Солнцевского района Курской области полномочий
ревизионной комиссии Бунинского
сельсовета по внешнему финансовому контролю
                                                                                
                   В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Федерального закона от 07.02.2011г. №6-ФЗ «Об общих принципах организации и
деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьей 86 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Бунинский  сельсовет» Солнцевского района Курской области
Собрание депутатов Бунинского сельсовета Солнцевского района Курской области РЕШИЛО:
                   1. Передать полномочия контрольно-счетного органа Бунинского сельсовета - Ревизионной комиссии Бунинского сельсовета
Солнцевского района Курской области по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля контрольно-счетному
органу Солнцевского района - Ревизионной   комиссии  Солнцевского района   Курской  области.
2. Заключить Соглашение с Ревизионной комиссией Солнцевского района Курской области о передаче полномочий контрольно-счетного
органа Бунинского сельсовета - Ревизионной комиссии Бунинского сельсовета Солнцевского района Курской области по осуществлению
внешнего муниципального финансового контроля контрольно-счетному органу Солнцевского района - Ревизионной     комиссии 
Солнцевского района   Курской  области.
3. Поручить председателю Собрания депутатов Бунинского сельсовета Солнцевского района Курской области        Болотовой Н.Ю.
  подписать Соглашение с Ревизионной комиссией Солнцевского района Курской области о передаче полномочий по осуществлению
внешнего финансового контроля (приложение № 1).
4.Отменить решения Собрания депутатов Бунинского сельсовета Солнцевского района от 04.02.2022 г. № 01/4 «Об осуществление
Ревизионной
комиссией Солнцевского района  Курской области полномочий ревизионной комиссии Бунинского сельсовета по внешнему финансовому
 контролю».
 
          5.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01.06.2023
года.
 
 
Председатель собрания депутатов
Бунинского сельсовета
Солнцевского района                                                   Н.Ю.Болотова
 
 
Глава Бунинского сельсовета
Солнцевского района                                                   Г.В.Толмачева
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Приложение № 1к  решению 
                                                                                  Собрания депутатов
                                                            Бунинского сельсовета
                                                                          Солнцевского района                     
                                                                 Курской области от 03.02.2023  г.№08/1
 
                                                   СОГЛАШЕНИЕ                     
   о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
 
 
     В целях реализации статьи 268.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011
г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований»,   Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов (наименование МО) лице Председателя Собрания депутатов                    
(наименование МО, ФИО), действующего на основании Устава муниципального образования (наименование МО), и Представительное
Собрание Солнцевского района Курской области в лице Председателя Представительного Собрания Солнцевского района Курской
области Марухача Александра Павловича, действующего на основании Устава муниципального района «Солнцевский район»,
именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили Соглашение о нижеследующем:
 
1.Предмет соглашения.
1.1. Предметом Соглашения является передача контрольно-счетному органу муниципального района «Солнцевский район»  полномочий
контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в соответствии с пунктом
1.2. настоящего Соглашения за счет иных межбюджетных трансфертов на осуществление переданных полномочий, предоставляемых из
бюджета поселения в бюджет района.
1.2. Контрольно-счетному органу муниципального района «Солнцевский район»- Ревизионной комиссии Солнцевского района Курской
области передаются следующие полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля:
1) экспертиза проекта местного бюджета;
2) внешняя проверка годового отчета об исполнении местного бюджета;
 
 2. Права и обязанности сторон.
2.1. В рамках реализации настоящего Соглашения Сторона, передавшая полномочия:
2.1.1) утверждает в решении о бюджете поселения межбюджетные трансферты бюджету муниципального района «Солнцевский район»
на осуществление переданных полномочий в объеме, определенном в соответствии с настоящим Соглашением порядком, обеспечивает
их перечисление в бюджет муниципального района «Солнцевский район».
2.1.2) предоставляет   необходимую документацию по предмету контроля уполномоченному лицу на проведение внешнего
муниципального финансового контроля;
2.1.3) рассматривает заключения, а также предложения Ревизионной комиссии Солнцевского района Курской области по результатам
проведения контрольных и  экспертно-аналитических мероприятий;
2.1.4) содействует в разрешении вопросов, связанных с осуществлением полномочий.
2.2. Представительное Собрание Солнцевского района Курской области:
2.2.1) устанавливает в муниципальных правовых актах полномочия Ревизионной комиссии Солнцевского района по осуществлению
предусмотренных настоящих Соглашением полномочий;

file:///C:/Users/funt1/Downloads/%D0%A0%D0%B5%D1%88.%E2%84%9608-1%20%D0%BE%D1%82%2003.02_2023%20%D0%B3.%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D0%BD%D0%BE%D0%BC%D0%BE%D1%87%D0%B8%D1%8F%20%D0%A0%D0%B5%D0%B2%D0%B8%D0%B7%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%BD%D0%BE%D0%B9%20%D0%BA%D0%BE%D0%BC%D0%B8%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B8.doc#sub_0


2.2.2) устанавливает штатную численность Ревизионной комиссии Солнцевского района с учетом необходимости осуществления
предусмотренных настоящим Соглашением полномочий;
 
 
 2.3.  Ревизионная комиссия Солнцевского района Курской области:
2.3.1) определяет формы, цели, задачи и исполнителей проводимых мероприятий, способы их проведения;
2.3.2) обеспечивает использование средств, предусмотренных настоящим Соглашением межбюджетных трансфертов на материально-
техническое обеспечение своей деятельности;
2.3.3) имеет право приостановить осуществление, предусмотренных настоящим Соглашением полномочий в случае невыполнения
настоящего Соглашения в части обеспечения перечисления межбюджетных трансфертов в бюджет района.
2.4. Стороны имеют право принимать иные меры, необходимые для реализации настоящего Соглашения.
 
   3. Порядок определения и предоставления ежегодного объема межбюджетных трансфертов.
 
Порядок определения объема межбюджетных трансфертов на текущий финансовый год, предоставляемых из бюджета поселения в
бюджет муниципального района на осуществление полномочий , предусмотренных настоящим Соглашением, определяется в
соответствии с методикой, утвержденной решением Собрания депутатов  (МО- наименование) Солнцевского района Курской области.
Объем межбюджетных трансфертов, определенный в установленном порядке,  на текущий  финансовый 2023 год   составляет 4113 руб.
00 коп.
Ежегодный объем межбюджетных трансфертов  перечисляется до 01 ноября текущего финансового года.
4. Ответственность Сторон за неисполнение или ненадлежащее
исполнение обязанностей по Соглашению.
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с
действующим законодательством.
4.2. Финансовые санкции за неисполнение настоящего Соглашения устанавливают и применяют в виде денежных взысканий (штрафов)
и иных мер воздействия, предусмотренных бюджетным законодательством.
 
5. Конфиденциальность и использование информации.
5.1. Стороны обязуются обеспечивать сохранение и защиту информации, ее конфиденциальность, соблюдение государственной
коммерческой тайны.
5.2. Стороны обязуются не передавать третьим лицам информацию конфиденциального характера.
 
6. Срок действия, основания и порядок прекращения действия Соглашения.
 
6.1. Начало действия  настоящего Соглашения с момента подписания, и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января
2023 года. Окончание действия настоящего Соглашения  31.12.2023 года.
6.2. Изменение условий Соглашения производится по обоюдному согласию Сторон и оформляется дополнительным соглашением,
являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения с момента его подписания.
6.3. Об изменении адресов, банковских реквизитов, номеров телефонов Стороны настоящего Соглашения письменно извещают друг
друга в течение 3-х рабочих дней со дня изменения.
6.4. Возможные споры по исполнению Соглашения решаются путем переговоров. В случае невозможности решения споров путем
переговоров они будут разрешаться в порядке, установленном действующим законодательством.
6.5. Соглашение может быть расторгнуто по инициативе любой из Сторон, при этом она должна письменно уведомить другую Сторону
не менее чем за месяц до желаемой даты прекращения действия Соглашения.
 
6.6. Настоящее Соглашение составляется в 2-х экземплярах, имеют одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой
из Сторон.
 
7. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон
 
Реквизиты :
Собрание депутатов(Наименование МО)       Получатель  средств: УФК по Курской                                                                
                                                                         области (Управление финансов 
 …                                                                     Администрации Солнцевского района
                                                                         Курской области)              
 
                                                                    Реквизиты для перечисления:
                                                                          ИНН 4622902160 КПП462201001 
                                                                          ЕКС40102810545370000038 
                                                                          Казначейский счет:  
                                                                    03100643000000014400 
                                                                          Наименование банка: Отделение
                                                                          Курск Банка России//УФК по



© 2009-2023 Областное государственное унитарное предприятие
«Информационный центр «Регион-Курск»

Администрация сайта: (4712) 39-51-52, 39-51-53

305002, г. Курск, ул. М.Горького, 65 А-3, офис 7
E-mail: icrk@mail.ru

                                                                          Курской        области     г. Курск   
                                                                       БИК 013807906                      
                                                                           К БК 003 202 40014 05 0000 150  
                                                                           ОКТМО 38638000                                   
 
                                                                               «___»__________________2023г.
 
Председатель   Собрания депутатов     наименование МО Председатель Представительного
Собрания                                                                                                                   Солнцевского района Курской области
_______________   А.П.Марухач
М.П.
 
______________     ФИО
        подпись
 
 
 
М.П.             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Создан: 02.03.2023 08:37. Последнее изменение: 02.03.2023 08:37.

Количество просмотров: 85

http://reg-kursk.ru/
mailto:icrk@mail.ru

